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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 33 hallituksen esityksen 
johdosta laiksi verohallintolain muuttamisesta 

Eduskunta on 14 päivänä huhtikuuta 1993 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen 
esityksen n:o 25. 

Valiokunta on käsitellyt tässä yhteydessä 
eduskunnan valiokuntaan 14 päivänä huhtikuu­
ta 1993 käsiteltäväksi lähettämän ed. Mäkipään 
toivomusaloitteen n:o 36 välillisten työvoima­
kustannusten viivästymisestä aiheutuvien seu­
raamusten päättämismenettelystä. 

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa vero­
jaostossa, joka on valmistellut mietinnön valio­
kuntaa varten, ovat olleet kuultavina neuvottele­
va virkamies Helena Ikonen valtiovarainministe­
riöstä, ylijohtaja Pekka Kilpi ja poliisiylitarkas­
taja Reijo Pöyhönen sisäasiainministeriöstä, 
pääjohtaja Jukka Tammi verohallituksesta, ri­
kosylitarkastaja Markku Salminen keskusrikos­
poliisista, toimistopäällikkö Hannu Häyry Kan­
saneläkelaitokselta, vt. taloustarkastaja Mikko 
Laukkonen kirkkohallituksesta, veroasiainpääl­
likkö Hannele Taatila Suomen Kunnallisliitosta 
edustaen myös Suomen Kaupunkiliittoa ja Fin­
land svenska kommunförbundia, puheenjohtaja 
Heikki Kujanpää Verovirkailijain Liitto ry:stä, 
puheenjohtaja Ahti Leoska Suomen Verotarkas­
tajain Yhdistys ry:stä, verotussihteeri Esko Aho­
nen Verohallituksen Virkailijayhdistys ry:stä, 
puheenjohtaja Lauri Kaurila Verotuksentarkas­
tajat ry:stä, puheenjohtaja Kari Huhtala Vero­
johtajat ry:stä, puheenjohtaja Timo Niutanen 
Suomen Verolakimiehet ry:stä sekä lääninvero­
johtaja Olavi Ylihurula Lääninverojohtajat 
ry:stä. Lisäksi verojaosto on asian käsittelyn 
yhteydessä tehnyt tutustumiskäynnin Uuden­
maan lääninverovirastoon. 

Verohallinnon organisaation perusteista 
säädetään verohallintolaissa. Verohallinto on 
nykyisin kolmiportainen. Siihen kuuluvat 
verohallitus, lääninverovirastot ja verotolmls­
tot. Verohallintoon voi kuulua myös erillisyksi­
köitä. 

Verohallinnon koko organisaation kattavan 
kehittämistyön ensimäisenä vaiheena uudistet­
tiin verohallituksen toiminta vuoden 1991 alussa 
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hallinnon uudistamiselle asetettujen yleisten, eri­
tyisesti johtamisjäljestelmiin liittyvien kehittä­
mistavoitteiden toteuttamiseksi. Hallitus ehdot­
taa, että nyt uudistusta jatkettaisiin verohallin­
non piiri- ja paikallistasolla. 

Käsiteltävänä olevan ehdotuksen mukaan 
lääninverovirastoista ja verotoimistoista muo­
dostetaan yhden hallinnollisen kokonaisuuden 
kattava uusimuotoinen lääninverovirasto, joka 
vastaa sille asetettujen tulostavoitteiden toteut­
tamisesta. Ehdotettuun yksitasoiseen aluevero­
hallintoon kuuluisivat tulosvastuullisina yksik­
köinä alueen verotoimistot ja lääninveroviraston 
koko toimialueen kattavat tulosyksiköt. 

Esitykseen sisältyy lisäksi eräitä tarkistuseh­
dotuksia verohallinnon virkamiehiä ja viran­
omaisia koskeviin säännöksiin. Ne koskevat vir­
kamiesten sivutoimirajoitusta ja viranomaisten 
oikeutta ilmoittaa kirjanpitorikos syyttäjälle. 

Toivomusaloitteessa n:o 36 ehdotetaan edus­
kunnan hyväksyttäväksi toivomus, että hallitus 
ryhtyisi toimiin työnantajien Iääninverovirastoii­
le suorittamien ennakkoperintä-ja sosiaaliturva­
maksujen viivästymisseuraamusten muuttami­
seksi siten, että päätöksen niistä tekee useampi 
kuin yksi henkilö ja korko lasketaan vuosittaisen 
koron mukaan. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisenaja puoltaa sen hyväk­
symistä. 

Valiokunta korostaa verohallinnon jokaisen 
yksikön tulosvastuullisuutta. Valiokunta pitää 
sitä erityisen tärkeänä verotuksen toimittamisen 
perusyksikön, verotoimiston kannalta. Siten 
kunkin yksikön, myös verotoimiston päällikön 
tehtävänä tulisi olla yksikön työjärjestyksen vah­
vistaminen sekä verotoimistoissa verojohtajaa 
lukuun ottamatta verotoimiston henkilöstön ni­
mittäminen. Valiokunnan käsityksen mukaan ei 
lääninverojohtajalla tulisi olla oikeutta ottaa 
verotoimistolle kuuluvaa yksittäistä asiaa rat­
kaista vakseen. 

Käsittelemänsä aloitteen suhteen valiokunta 
on asettunut kielteiselle kannalle. 
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Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

ettli hallituksen esitykseen sisliltyvli la­
kiehdotus hyvliksyttliisiin muuttamatto-
mana. -

Helsingissä 5 päivänä lokakuuta 1993 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Saari, varapu­
heenjohtaja Luttinen, jäsenet Alaranta, Heikki­
nen, Hämäläinen, Jokiniemi, Lahtinen, Lahti-

Samalla valiokunta ehdottaa, 

ettli toivomusaloite n:o 36 hyllittliisiin. 

Nuuttila, Luukkainen, Malm, Mäki-Hakola, 
Ranta, Ryynänen, Sasi, Savolainen, Tiuri, Vih­
riälä ja Vähäkangas sekä varajäsen Apukka. 


